
 

 
Barnomsorgen informerar 
 
Specialpedagogen kommer fortsättningsvis att jobba på distans – då det inte rekommenderas att 

barn träffar varierande personal och att personal inte ska röra sig mellan olika barngrupper.  

Finska regeringen har beslutat om avveckling av begränsningarna inom småbarnspedagogiken 

utgående från hälsomyndigheternas bedömning. Samtidigt upphör också statsrådets 

rekommendationer om att även barnen inom barnomsorgen ska stanna hemma. Jag påminner om 

att möjligheten till avgiftsfrihet inom barnomsorgen upphör från och med 14 maj, då socialnämnden 

beslöt att avgiftsfriheten gäller så länge rekommendationen om att hålla barn hemma gäller. Från och 

med den 14 maj återgår man till verksamhet på ett kontrollerat sätt och med omsorg om 

säkerheten. Trots detta har vi vissa begränsningar inom småbarnspedagogiken som måste följas. 

Dessa begränsningar gäller från och med 14.5 och tillsvidare.  

 
Syftet med anvisningarna (undervisnings-och kulturministeriet, institutet för hälsa och välfärd) 
Syftet med dessa anvisningar är att stödja verksamhetsenheter inom småbarnspedagogiken i 
förverkligandet av en trygg småbarnspedagogik för barn och personal under corona epidemin. 
Genom att följa anvisningarna minskar man smittrisken i samband med småbarnspedagogiken.  
 
 
1. Man får inte delta i småbarnspedagogisk verksamhet om man är sjuk  
 
Coronaviruset orsakar luftvägsinfektion, symptomen kan vara bl.a. hosta, halsont, feber, andnöd, 
muskelkramp, magsymtom och huvudvärk https://thl.fi/sv/web/infektionssjukdomar/sjukdomar-
och-mikrober/virussjukdomar/coronaviruset-covid-19 
Inga barn eller vuxna ska komma till en småbarnspedagogisk verksamhet ifall hen har några som 
helst symptom som tyder på sjukdom. Ifall ett barn insjuknar under dagen flyttas barnet omedelbart 
till ett separat utrymme tillsammans med en vuxen för att vänta på föräldern. Personer med 
symptom ska vara i kontakt med den egna hälsovårdscentralen och enligt de anvisningar man får 
söka sig till ett ställe där man kan göra ett coronavirustest. Hen stannar hemma tills minst en 
symtomfria dagar har passerat. 
 
2. Riskgrupper  
 
Svåra fall av coronavirus är mycket sällsynta hos barn. Risken har inte heller ökat hos friska personer 
eller hos eller hos barn och unga vars underliggande sjukdomar är i god vårdbalans. Den 
behandlande läkaren bedömer ifall ett barn, eller barn vars familjemedlem har en allvarlig 
underliggande sjukdom eller som behöver regelbunden immunhämmande medicinering, kan 
återvända till småbarnspedagogiken. Till coronavirusets svåra riskgrupper hör de barn vars 
underliggande sjukdom i vilket fall som helst föranleder en ökad risk för allvarliga 
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infektionssjukdomar. Åtgärder för personal inom småbarnspedagogiken grundar sig på 
arbetsgivarens riskbedömning.  
 
 
3. Undvik fysisk kontakt  
 
Coronaviruset sprids i första hand som droppsmitta 
https://thl.fi/sv/web/infektionssjukdomar/sjukdomar-och-mikrober/virussjukdomar/coronaviruset-
covid-19 
Inom småbarnspedagogiken undviker man situationer där man är i direkt kontakt med andra. 
Kommunens barnomsorgsledare ger vid behov närmare praktiska anvisningar om åtgärderna.  

 Stora evenemang ordnas inte 

 Andra personer än personalen vid skolan eller inom småbarnspedagogiken ska undvika att 

vistas på den småbarnspedagogiska verksamhetens område 

 Det är fortfarande viktigt att barnet i så hög grad som möjligt på samma sätt som tidigare får 

den närhet, trygghet och interaktion med en vuxen som barnet behöver. 

 Inom småbarnspedagogiken håller sig personalen till en och samma barngrupp, i den mån 

det går. 

 Anvisningar om säkerhetsavstånd mellan personer ges inte.  

 För att undvika smittspridning ska personalen i princip inte flytta från en enhet till en annan 

 Verksamhet som sker inom småbarnspedagogiken är enligt lagen om sammankomster inte 

en allmän sammankomst eller ett publikevenemang. Man tillämpar inte eventuella 

begränsningar för sammankomster inom verksamheten. Bestämmelser som gäller 

gruppstorlekar och personaldimensionering är i kraft enligt lagstiftningen som gäller 

småbarnspedagogiken och den grundläggande utbildningen. 

 
 
4. En god hand- och hosthygien förebygger smitta  
 
• Såväl barn som vuxna tvättar händerna då man kommer till den småbarnspedagogiska 
verksamheten, samt då man går hem. Därutöver tvättar man händerna före man äter, då man 
kommer in efter att ha varit utomhus samt alltid då man har nyst eller hostat eller om händerna är 
märkbart smutsiga. Händerna torkas med engångspappershanddukar.  
• Ifall det inte finns möjligheter att tvätta händerna används handdesinfektionsmedel. 
Handdesinfektionsmedlet ska finnas lätt till hands. En vuxen ska övervaka då ett barn använder 
medlet.  
• Då man nyser eller hostar täcker man munnen med en engångsnäsduk, som man efteråt kastar 
bort. Ifall man inte har tillgång till en näsduk nyser eller hostar man i armvecket. Sedan tvättar man 
händerna.  
• Det rekommenderas inte att man använder skyddsmask inom småbarnspedagogiken.  
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5. Städning  
 
Coronaviruset sprider sig främst med droppsmitta då en sjuk person hostar eller nyser. Det är 
möjligt att viruset också smittar genom beröring. Coronaviruset klarar sig inte länge i luften eller på 
ytor i varierande temperaturer. Man har inte kunnat konstatera smittspridning genom föremål.  
• Daghemmet ser till att beröringsytor så som dörrhandtag, armstöd, pulpeter och bord, 
strömavbrytare och kranar rengörs minst en gång per dag.  
• Användning av arbetsredskap som är i gemensamt bruk, som t.ex. tangentbord, tabletter eller 
pysseltillbehör (saxar m.m.) rengörs efter varje användare.  
• Tills vidare ska barnen inte ta med egna leksaker till småbarnspedagogiken.  
 
 
6. Ifall man konstaterar coronasmitta i skolan eller inom småbarnspedagogiken  
 
Det är den läkare vid sjukvårdsdistriktet som svarar för smittsamma sjukdomar som utreder 
smittkedjor. Ifall coronasmitta konstateras inom småbarnspedagogiken, utreds ifall personen blivit 
exponerad, de exponerade spåras och försättas i karantän i 14 dagar.  
En person som smittats av coronaviruset ska hålla sig borta småbarnspedagogiken minst sju dygn 

från att symptomen började, men vid behov längre så att hen varit symtomfri minst två dygn innan 

hen återvänder till den småbarnspedagogiska verksamheten. 

 

I tjänsten 

Per Leino 

Barnomsorgsledare 
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